



Comune di GUIDONIA MONTECELIO

Provincia di RM

Computo metrico estimativo

LAVORI

REALIZZAZIONE STRADE E PARCHEGGI

COMMITTENTE SINDACO MAURO LOMBARDO

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del

Registrato il

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

Prezzario

Lazio 2023

Progettista

ARCHITETTO ALFONSO RUBEIS - ING. ALESSANDRO MORGANTI

IL TECNICO

Data

04/06/2025

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1 A2.01.1.a. (M)	--							
	--							
	--							
	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza (argille sciolte e con resistenza inferiore a 8 N/mm ² compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.) compreso il taglio e la rimozione di radici, ceppaie, pietre e trovanti di roccia e muratura di volume fino a 0,50 mc sia in asciutto che in bagnato, anche in presenza di acqua stabilizzantesi nel cavo fino all'altezza di 0,20 m esclusa l'acqua proveniente da falda, compreso e compensato l'onere per il rispetto di costruzioni sotterranee preesistenti da mantenere quali fogne, condutture in genere, cavi, ecc., inoltre, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni, l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e cigli, l'eventuale tiro in alto sull'orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto							
	sbancamento sede stradale n.2	121,500	12,000	0,550		801,90		3.576,47
	sbancamento sede marciapiede	121,000	3,000	0,150		54,45		242,85
	sbancamento sede stradale n.3	245,000	9,500	0,550		1.280,13		5.709,38
2 A2.03.1.a (M)	sbancamento marciapiede	121,000	1,500	0,150		27,23		121,45
	sbancamento e livellamento terreno da portare alle quote di progetto	245,000	180,000	0,300		13.230,00		59.005,80
	Sommano mc					15.393,71	4,46	68.655,95
	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo							
	spianamento terreno di scavo sull'orlo delle strade per una altezza di 0,40 cm		340,000	2,500	0,400	340,00		1.244,40
	spianamento terreno circostante sulle depressionini di esso eportandolo il più possibile al livello con terreno proveniente dagli scavi in sito		80,000	100,000	0,400	3.200,00		11.712,00
	Sommano mc					3.540,00	3,66	12.956,40
3 B1.03.3.b. (M)	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova AASHO modificata oppure in Md pari a 800 Kg/cm ² . secondo le norme del C. N. R. relative alla prova alla piastra, compresi altresì- ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in misto granulare naturale in misto granulare stabilizzato di cava con legante naturale, compresa la							
	massicciata sede stradale e piazza misto granulometrico di fiume o di cava di base pezzatura 50-100 mm compattata con rullo vibrante; strada 2	121,500	12,000	0,300		437,40		15.724,53
	massicciata sede stradale e piazza misto granulometrico di fiume o di cava di base pezzatura 0-20 mm compattata con rullo vibrante; strada 2	121,500	12,000	0,150		218,70		7.862,27
	massicciata sede stradale e piazza misto granulometrico di fiume o di cava di base pezzatura 50-100 mm compattata con rullo vibrante; strada 3	245,280	9,500	0,300		699,05		25.130,85
	massicciata sede stradale misto granulometrico di fiume o di cava pezzatura 0-20 mm compattata con rullo vibrante; strada 3	245,280	9,500	0,150		349,52		12.565,24
	Sommano mc					1.704,67	35,95	61.282,89
	A RIPORTARE							142.895,24

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							142.895,24
	Totale -							142.895,24
	Totale -							142.895,24
	Totale -							142.895,24
	TOTALE							142.895,24
	Data 04/06/2025							
	Il Tecnico							